
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θηβαίων Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των τακτικών 
(μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου) υπαλλήλων στις Διοικητικές  - Οικονομικές 
Υπηρεσίες, Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, 
Ύδρευσης  - Άρδευσης  - Αποχέτευσης, Τεχνικών 
Έργων του Δήμου Ορχομενού για το έτος 2023.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων του Δήμου Στυλί-
δας, Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7722 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θηβαίων Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2023. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) της υποπαρ.  γ.γ. της παρ.  4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 959/23.01.2023 έγγραφο του Δήμου Θη-
βαίων.

4. Τις ανάγκες του Δήμου Θηβαίων για μετακίνηση 
εκτός έδρας για τους υπαλλήλους (για συμμετοχή σε 
σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός 
έδρας, κ.λπ.).

5. Την υπ’ αρ. 854/19.01.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Θηβαίων, σύμφωνα 
με την οποία στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομι-
κού έτους 2023 έχουν προβλεφθεί ικανές πιστώσεις για 
την κάλυψη δαπανών για τις εκτός έδρας μετακινήσεις 
των υπαλλήλων του Δήμου, ο οποίες έχουν ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 643

5991

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 22:00:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5992 Τεύχος B’ 643/09.02.2023

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινόμενος

02.10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 3.000,00

02.15.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00

02.20.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.000,00

02.30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

02.35.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

02.40.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

02.50.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 

υπαλλήλων στο Δήμο Θηβαίων, για το έτος 2022 ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

ΜΕΓΙΣΤΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ/

ΑΙΡΕΤΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 60 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 20 60

ΠΕ ΔΙΕΚΠ.ΥΠΟΘ.ΠΟΛΙΤΩΝ 3 60 60

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 60 60

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3 90 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠ.ΥΠΟΘ.ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20 60

ΔΕ ΔΙΕΚΠ.ΥΠΟΘ.ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 13 260 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 6 120 60

ΔΕ
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
1 10 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ (ΙΔΑΧ) 1 20 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ)
2 30 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10 60

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
5 50 60

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)
1 10 60

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 10 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 40 60

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 10 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 2 20 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5993Τεύχος B’ 643/09.02.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 120 60

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)
1 60 60

ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 120 60

ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)
1 40 60

ΠΕ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 50 60

ΤΕ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 50 60

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΑΧ)
1 30 60

ΔΕ
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
1 20 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 60 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 20 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΟΧ) 1 20 60

ΔΕ6 ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 30 60

ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 60 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 2 60 60

ΔΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
1 30 60

ΔΕ27
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
1 20 60

ΔΕ28
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
4 100 60

ΔΕ

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 

(ΙΔΑΧ)

1 50 60

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 3 70 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 3 60 60

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 2 40 60

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 

(ΙΔΟΧ)
1 40 60

ΔΕ30
ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ
3 90 60

ΔΕ

ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 

(ΙΔΟΧ)

1 30 60

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ (ΙΔΑΧ)
1 40 60

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 20 60

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΟΧ)
1 40 60

ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ 

ΟΙΚΟΔΟΜΟΥ
2 80 60

ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ 

ΟΙΚΟΔΟΜΟΥ (ΙΔΑΧ)
2 50 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5994 Τεύχος B’ 643/09.02.2023

ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ
1 60 60

ΥΕ

ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ 

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΗ 

(ΙΔΑΧ)

1 30 60

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΗΣ ΥΔΡΟΝΟΜΕΑΣ 1 20 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΔΟΜΗΣΗΣ

ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 120 60

ΠΕ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60 60

ΤΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)
1 60 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 120 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 50 60

ΠΕ3
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 50 60

ΤΕ13
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ
1 50 60

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 50 60

ΔΕ
ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 50 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΣΑΡΩΘΡΟΥ 1 50 60

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
2 100 60

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΑΧ)
3 150 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 50 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 50 60

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 10 560 60

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
2 100 60

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 50 60

ΔΕ35 ΔΕΝΤΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 6 300 60

ΔΕ
ΔΕΝΤΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
2 100 60

ΥΕ16

ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ-

ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

1 50 60

ΥΕ16 ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 5 250 60

ΥΕ16
ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
5 250 60

ΥΕ16
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1 50 60

ΥΕ16

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ

1 50 60

ΥΕ

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ- 

ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

11 550 60

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΑΧ)
8 400 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5995Τεύχος B’ 643/09.02.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ

TE
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2 30 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 30 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 10 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΟΧ) 1 10 60

ΤΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΙΔΟΧ)
3 30 60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 3 20 60

ΠΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 

(ΙΔΟΧ)
1 20 60

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1 20 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ- 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 60

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 60 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
1 60 60

ΤΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
1 60 60

ΔΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
1 60 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 50 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 50 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 120 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 60 60

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 1 Φεβρουαρίου 2023

O Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 7726 (2)

Καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των τακτικών (μο-

νίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) 

υπαλλήλων στις Διοικητικές - Οικονομικές Υπη-

ρεσίες, Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, 

Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης, Τεχνικών 

Έργων του Δήμου Ορχομενού για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 36 και 171 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» (Α’ 143),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 

παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-

τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της 

Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 

τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 

και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Το εδάφιο γγ της παρ.  4 του άρθρου 8 του 

π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

3. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5996 Τεύχος B’ 643/09.02.2023

κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Το υπ’ αρ. 461/19.01.2023 έγγραφο του Δήμου Ορ-
χομενού, με συνημμένα: α) την από 14.12.2022 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτικό 20/2022, αριθ. από-
φασης 98/2022, ΑΔΑ: 6ΥΚΧΩΞ6-ΘΨΓ), αναφορικά με την 
καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των τακτικών (μονίμων και Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου) υπαλλήλων στις Διοικητικές - 
Οικονομικές Υπηρεσίες, Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτι-
σμού, Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης, Τεχνικών Έρ-
γων του Δήμου Ορχομενού για το έτος 2023, β) την υπ’ αρ. 
462/19.01.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορχομενού, σύμ-
φωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις, 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023, στους ακό-
λουθους Κ.Α.: 20-6011.0001, 20-6021.0001, 20-6012.0001, 
20-6051.0003, 20-6052.0001, 30-6012.1000, 10-6012.0006, 
10-6012.0001, 10-6012.0006, 10-6022.0003, 10-6012.0002, 
10-6051.0006, 10-6022.0003 και 10-6052.000 και γ) την 
υπ’ αρ. 457/19.01.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικη-
τικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορχομενού, 
σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί εγγεγραμμένες 
πιστώσεις, στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023, 
στους ακόλουθους Κ.Α.: 10-6012.0001 και 10-6012.0002, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των τακτικών 
(μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) υπαλ-
λήλων στις Διοικητικές - Οικονομικές Υπηρεσίες, Καθα-
ριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης - Άρδευσης - 
Αποχέτευσης, Τεχνικών Έργων του Δήμου Ορχομενού 
για το έτος 2023, ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατηγορία/Κλάδος
Αριθμός 
Υπαλλήλων

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 5

ΔΕ Οδηγών 2

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 1

ΥΕ Εργατών Ύδρευσης 1

ΥΕ 16 Εργατών Γενικών Καθηκόντων 1

ΔΕ Διοικητικού 2

ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 1

ΠΕ 1 Διοικητικών 1

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

ΥΕ Κλητήρων 1

ΥΕ Καθαριστριών 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

ΔΕ Διοικητικού 2

ΥΕ Εργατών Εκκένωσης Λυμάτων 1

και για τους λόγους που αναφέρονται παρακάτω:
Α. Στις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες οι υπάλ-

ληλοι τηρούν τα Πρακτικά (Πρακτικογράφοι) κατά τις 
Συνεδριάσεις των Τοπικών Συμβουλίων των Κοινοτήτων 
του Δήμου Ορχομενού, είναι υπεύθυνοι για την κατάρτι-
ση του προϋπολογισμού του Δήμου και μεριμνούν για 
την οργάνωση και διεξαγωγή εορταστικών εκδηλώσεων 
και τελετών του Δήμου. 

Β. Στην Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού 
για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών κατά τους 
καλοκαιρινούς μήνες, απαιτείται η απασχόληση του προ-
σωπικού και πέραν του κανονικού ωραρίου, λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή του είδους και 
της μορφής της υπηρεσίας, για την ανάγκη αποκομιδής 
των απορριμμάτων και του γενικού καθαρισμού ακτών 
και κοινοχρήστων χώρων.

Γ. Στην Υπηρεσία Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης 
για τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες στα δίκτυα 
ύδρευσης, εκτός ωραρίου εργασίας.

Δ. Στην Υπηρεσία Τεχνικών έργων όταν απαιτείται από 
το προσωπικό να απασχοληθεί πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 1 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 7754 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων του Δήμου Στυλί-
δας, Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α’ 94),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β 

της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν.  3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-

νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 35),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5997Τεύχος B’ 643/09.02.2023

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Το εδάφιο γγ της παρ.  4 του άρθρου 8 του 

π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

3. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Το υπ’ αρ. 667/25.01.2023 έγγραφο του Δήμου Στυ-

λίδας.

5. Τις ανάγκες του Δήμου Στυλίδας για μετακίνηση 

εκτός έδρας των υπαλλήλων (για συμμετοχή σε σεμινά-

ρια, διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, 

μεταφορά απορριμμάτων ανακύκλωσης, κ.λπ.).

6. Την υπ’ αρ. 584/24.01.2023 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας, με την οποία βε-

βαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 του 

Δήμου Στυλίδας, υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 

που αφορούν «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση με-

τακινούμενων υπαλλήλων» και συγκεκριμένα στους KΑ 

10.6422 ποσό 1.000,00 €, 30.6422 ποσό 2.000,00 € και 

00.6422 ποσού 1.000,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Στυλίδας, για το έτος 2023 ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 30

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 30

ΠΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 30

ΤΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7 30

ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ 1 30

ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΜΗΧ/ΣΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 1 30

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 4 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 8 30

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 30

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ (ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΚΑΙ  ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ) 4 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 1 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5998 Τεύχος B’ 643/09.02.2023

*02006430902230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


